[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта 2021 г.                        с.Новоенисейка				     №  56

О мерах по обеспечению охраны
от пожаров лесного фонда и не
входящих в лесной фонд лесов
муниципального образования
Новоенисейский сельсовет на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, во исполнение постановления администрации Бейского района от 24.02.2021 № 131 «О мерах по обеспечению охраны от пожаров лесного фонда и не входящих в лесной фонд лесов района на 2021 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить специалисту 1 категории (Петрова Т.Н.) оперативный план привлечения сил и средств организаций и населения на тушение лесных пожаров в лесном фонде и лесов не входящих в лесной фонд поселений муниципального образования Новоенисейский сельсовет.
2. Создать из числа граждан, привлеченных на тушение лесных и степных пожаров на период высокой пожарной опасности, пожарные формирования, готовые к немедленному выезду на тушение пожаров.
3. Обеспечить граждан, привлеченных на тушение лесных и степных пожаров, средствами передвижения, противопожарным инвентарем и средствами пожаротушения.
4. Провести незамедлительно после схода снежного покрова, с учетом погодных условий, противопожарное обустройство территорий вокруг населенных пунктов путем проведения минерализованных полос.
5. Организовать предоставление информации об угрозе и фактах лесных и степных пожаров, а также сведения о проведении контролируемых отжигов на подведомственных территориях в ЕДДС Бейского района Республики Хакасия.
7. Заключить до 20 марта 2021 года договоры на оказание услуг по тушению лесов, не входящих в гослесфонд, а также степных пожаров на подведомственной территории с лесохозяйственным автономным учреждением Республики Хакасия.
	8. Создать на пожароопасный сезон запас горюче-смазочных материалов.
9. Откорректировать схемы оповещения населения на подведомственной территории, схемы реагирования пожарных формирований в случае возникновения нештатных ситуаций, представляющих угрозу жизнедеятельности населения.
10. Запретить неконтролируемые сельскохозяйственные выжигания сухой травы.
11.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия						Н.В. Пирожкова